Ipsi iubilemus  
landum est

- <sup>8</sup> <sup>a</sup>Hodie si vocem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra; <sup>9</sup> Sicut in irri-tatione secundum diem temptationis in deserto:
- ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt me, et viderunt opera mea.
- <sup>10</sup> <sup>b</sup>Quadragesima annis offensus fui generationi illi, et dixi: Semper hi errant corde.
- <sup>11</sup> Et isti non cognoverunt vias meas:  
aut iuravi in ira mea: Si introibunt in requiem meam.

atque  
obedien-dum.

#### 95(96). Iudex totius mundi.

- <sup>1</sup> Canticum ipsi David, Quando domus ædificabatur post captivitatem.  
(1 Par. 15.) XCV.

Benedic-en-dus ab  
Israel,

- Cantate Domino canticum novum: cantate Domino omnis terra.
- <sup>2</sup> Cantate Domino, et benedicte nomini eius: annunciate de die in diem salu-tare eius.
- <sup>3</sup> Annunciate inter Gentes gloriam eius, in omnibus populis mirabilia eius.
- <sup>4</sup> Quoniam magnus Dominus, et laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos.
- <sup>5</sup> Quoniam omnes dii Gentium dæmonia: Dominus autem cælos fecit.
- <sup>6</sup> Confessio, et pulchritudo in conspectu eius: sanctimonia, et magnificentia in sanctificatione eius.

- <sup>7</sup> Afferte Domino patriæ gentium, afferte Domino gloriam et honorem:  
<sup>8</sup> afferte Domino gloriam nomini eius. Tollite hostias, et introite in atria eius:  
<sup>9</sup> adorate Dominum in atrio sancto eius. Commoveatur a facie eius universa terra:  
<sup>10</sup> dicite in Gentibus quia Dominus regnavit. Etenim correxit orbem terræ qui non commovebitur: iudicabit populos in æquitate.

laudandus  
a gentibus,

- <sup>11</sup> Lætentur cæli, et exultet terra, commoveatur mare, et plenitudo eius:  
<sup>12</sup> gaudebunt campi, et omnia, quæ in eis sunt. Tunc exultabunt omnia ligna silvarum
- <sup>13</sup> a facie Domini, quia venit: quoniam venit iudicare terram.  
Iudicabit orbem terræ in æquitate, et populos in veritate sua.

honorandus  
a cælo et  
terra.

96(97). **Iudicium Domini.**

<sup>1</sup> Huic David, Quando terra eius restituta est. XCVI.

Descriptio  
n index

- Dominus regnavit, exultet terra: lætentur insulæ multæ.  
<sup>2</sup> Nubes, et caligo in circuitu eius: iustitia, et iudicium correctio sedis eius.  
<sup>3</sup> Ignis ante ipsum præcedet, et inflammabit in circuitu inimicos eius.  
<sup>4</sup> Illuxerunt fulgura eius orbi terræ: vident, et commota est terra.  
<sup>5</sup> Montes, sicut cera fluxerunt a facie Domini: a facie Domini omnis terra.  
<sup>6</sup> Annunciaverunt cœli iustitiam eius: et viderunt omnes populi gloriam eius.  

 atque  
in iudicii  
unitate
- <sup>7</sup> <sup>a</sup>Confundantur omnes, qui adorant sculptilia: et qui gloriantur in simulachris suis. <sup>b</sup>Adorate eum omnes angeli eius:  
<sup>8</sup> audivit, et lætata est Sion. Et exultaverunt filiae Iudeæ, propter iudicia tua Domine:  
<sup>9</sup> Quoniam tu Dominus altissimus super omnem terram: nimis exaltatus es super omnes deos.  
<sup>10</sup> <sup>c</sup>Qui diligitis Dominum, odite malum: custodit Dominus animas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.  
<sup>11</sup> Lux orta est iusto, et rectis corde lætitia.  
<sup>12</sup> Lætamini iusti in Domino: et confitemini memorie sanctificationis eius.

97(98). **Salvator Israel et iudex mundi.**

<sup>1</sup> Psalmus ipsi David. XCVII.

Celebran-  
dus ab  
omnibus  
creaturis.

- Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. Salvavit sibi dextera eius: et brachium sanctum eius.  
<sup>2</sup> <sup>d</sup>Notum fecit Dominus salutare suum: in conspectu gentium revelavit iustitiam suam.  
<sup>3</sup> Recordatus est misericordiæ suæ, et veritatis snæ domui Israel. Viderunt omnes termini terræ salutare Dei nostri.  
<sup>4</sup> Jubilate Deo omnis terra: cantate, et exultate, et psallite.  
<sup>5</sup> Psallite Domino in cithara, in cithara et voce psalmi:  
<sup>6</sup> in tubis duilibus, et voce tubæ corneæ. Jubilate in conspectu regis Domini:  
<sup>7</sup> moveatur mare, et plenitudo eius: orbis terrarum, et qui habitant in eo.  
<sup>8</sup> Flumina plaudent manu, simul montes exultabunt  
<sup>9</sup> a conspectu Domini: quoniam venit iudicare terram. Iudicabit orbem terrarum in iustitia, et populos in æquitate.

98(99). **Sanctum nomen Domini.**

<sup>1</sup> Psalmus ipsi David. XCVIII.

Terribile  
gentibus  
et amabile  
Israëlitis,

- Dominus regnavit, irascantur populi: qui sedet super cherubim, moveatur terra.  
<sup>2</sup> Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos.  
<sup>3</sup> Confiteantur nomini tuo magno: quoniam terribile, et sanctum est:  
<sup>4</sup> et honor regis iudicium diligit. Tu parasti directiones: iudicium et iustitiam in Iacob tu fecisti.  
<sup>5</sup> Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate scabellum pedum eius: quoniam sanctum est.

propitium  
invocan-  
tibus.

- <sup>6</sup> Moyses, et Aaron in sacerdotibus eius: et Samuel inter eos, qui invocant nomen eius: Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos:  
<sup>7</sup> in columna nubis loquebatur ad eos. Custodiebat testimonia eius, et præceptum quod dedit illis.

<sup>96</sup>, <sup>7</sup> <sup>a</sup>Ex 20, 4; Lv 26, 1; Dt 5, 8. — <sup>b</sup>Hbr 1, 6. — <sup>10</sup> <sup>c</sup>Am 5, 15; Rom 12, 9. — <sup>97</sup>, <sup>2</sup> <sup>d</sup>Is 52, 10; 63, 8.

<sup>8</sup> Domine Deus noster tu exaudielas eos: Deus tu propitius fuisti eis, et ueliscens in omnes adinventiones eorum.

<sup>9</sup> Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate in monte sancto eius: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

### 99(100). Gratiarum actio.

<sup>1</sup> Psalmus in confessione. XCIX.

<sup>2</sup> Jubilate Deo omnis terra: servite Domino in lætitia. Introite in conspectu eius, in exultatione.

Pro elec-  
tione  
populi  
Israel.

<sup>3</sup> Sevitote quoniam Dominus ipse est Deus: ipse fecit nos, et non ipsi nos: Populus eius, et oves pascuae eius:

<sup>4</sup> introite portas eius in confessione, atria eius in hymnis: confitemini illi. Laudate nomen eius:

<sup>5</sup> quoniam suavis est Dominus, in æternum misericordia eius, et usque in generationem et generationem veritas eius.

### 100(101). Vita principis.

<sup>1</sup> Psalmus ipsi David. C.

Misericordiam, et iudicium cantabo

tibi Domine: Psallam,

Privata,

<sup>2</sup> et intelligam in via immaculata,

quando venies ad me.

Perambulabam in innocentia cordis mei,

in medio domus meæ.

<sup>3</sup> Non proponebam ante oculos meos

rem iniustum:

facientes prævaricationes odivi.

Non adhaesit mihi <sup>4</sup> cor pravum:

declinantem a me malignum

non eognosebam.

<sup>5</sup> Detrahentem secreto proximo suo,

hunc persequerbar.

publica.

Superbo oculo, et insatiabili corde,

cum hoc non edebam.

<sup>6</sup> Oculi mei ad fideles terræ

ut sedeant mecum:

ambulans in via immaculata,

hic mihi ministrabat.

<sup>7</sup> Non habitabit in medio domus meæ

qui facit superbiam:

qui loquitur iniqua, non direxit

in conspectu oculorum meorum.

<sup>8</sup> In matutino interficiebam

omnes peccatores terræ:

ut disperderem de civitate Domini

omnes operantes iniquitatem.

### 101(102). Restitutio Sion destructæ.

<sup>1</sup> Oratio pauperis, Cum anxius fuerit, et in conspectu Domini effuderit precem suam. CI.

<sup>2</sup> Domine exaudi orationem meam: et clamor meus ad te veniat.

Clamat Is-  
rael,

<sup>3</sup> Non avertas faciem tuam a me: in quacumque die tribulor, inclina ad me aurem tuam. In quacumque die invocabero te, velociter exaudi me.

<sup>4</sup> Quia defecerunt sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut crenum aruerunt.

solitarius

<sup>5</sup> Percussus sum ut foenum, et aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum.